Öffentliche Bekanntmachung

Der Ausschuss für Soziales des Stadtrates der Stadt Bitterfeld-Wolfen führt seine 19. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung am Dienstag, dem **09.08.2022** in Bitterfeld-Wolfen, Ortsteil Stadt Bitterfeld, Markt 7, Historisches Rathaus, Ratssaal um 18:00 Uhr durch, zu der hiermit eingeladen wird.

In Abhängigkeit von der Corona-Pandemielage zum Sitzungszeitpunkt können sich ggf. Einschränkungen ergeben, die insbesondere dazu führen, dass nur einer begrenzten Zuschauerzahl Zugang zum Sitzungssaal gewährt werden kann.

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder und der Beschlussfähigkeit	
2	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung	
3	Verpflichtung einer sachkundigen Einwohnerin auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Amtspflichten	
4	Abstimmung über die Niederschrift der letzten Sitzung vom 21.06.2022	
5	Einwohnerfragestunde	
6	Wiedereinrichtung der Bahnhofsmission in der Stadt Bitterfeld	Beschlussantrag 148-2022
7	Vorstellung der Arbeit des Vereins Ambulanter Hospizdienst Wolfen e. V.	
8	Berichterstattung über Sozialbestattungen	
9	Berichterstattung zum Betreuungskreis Sonnenschein STEG	
10	Vorbereitung Aktion "Kinderfreundliche und Farbenfrohe Stadt Bitterfeld-Wolfen"	
11	Mitteilungen, Berichte, Anfragen	
12	Schließung des öffentlichen Teils	

II. Nicht öffentlicher Teil

1.	3	Mitteilungen, Berichte, Anfragen	
14	4	Schließung des nicht öffentlichen Teils	

gez. Marko Roye	
Ausschussvorsitzender	